Non certe sed ancipitis nature esse: mediūq; in ter mortalia & imortalia collocari.

CO nouū in philosophia verbū in quo lateat falsitatis virus. Si ancipitis & non certe ac determinate nature sit hõ/iam iter entia p acẽs computabitur /iam nō gradū determinatū in p̄dicamẽto substantie fortietur: sed uagas requiret sedes: vel certe figmento si/ milis/ex incõponibilibus cõpositus apparebit ut altera chimera.

Hoc at videre apertum est si eius eẽntiales opa/ tiones ex qbus eẽntie notificatur inspexerimus.

CSi naturā opis actusue sanis obrutib; q; inspicitur/oppositum eius qd tu intendis: clarissime contuebitur.

EO z. n. qd uegetatiue & sensitue opa exercet/q vt. 2. de generatiōe aialiu capite. 3. tradit: sine instru mēto corporeali caducoq; exerceri nō possunt: morta litatẽ inducit. Eo aut qd intelligit & vult: que ope/ ratiōes vt p totū libū de aia & primo de partibus aialiu cap. primo. z. 2. de generatione aialium cap. 3. habet. sine instrumēto corpali exercetur: qd separa/ bilitatẽ & in materialitatẽ arguit: hec vero imorta/ litatẽ: iter imortalia cõnumeradus est. Ex qbus to/ ta colligi p̄t cõclusio: nō simplicis. s. nature esse: cū tres aias vt fere ita dixerim includat: uegetatiuam videlicet: sensitiuā: & intellectiuā: ancipiteq; naturā sibi vindicare: cū neq; simpliciter mortalis: neq; sim pliciter imortalis existat: vtz vtrāq; naturā ample/ ctitur. Quapp bene enūciauerūt antiqui cū ipm in ter eterna & tẽporalia statuerūt: ob eā cās q neq; pu re eternus: neq; pure tẽporalis sit cum de vtrāq; na tura participet: ipfiq; sic in medio existẽti data ē po testas vtram velit naturam induat.

CA potentia nō aut ab eẽntia imediate p̄luit opatio. Et in ho mine potentia quelibet organica/nō ptem/imortalẽ aiam inquā: sed totū inseqtur cõpositū qd mortale est. Vñ nimiz si & ipsa ta lis potentia corruptibilis sit: nec remanet in sepata aia nisi sicut in radice. Que vero a corporeo absoluta est organo / i aia ipsa imor tali recõditur imediate: vñ nimiz si & ipsa icorruptibilis est sicut & ipm eius subiectū. Nō igitur mortalitatẽ induit aia. ppter eas potetias q nō nisi radicalr sunt in ea quo & mō icorruptibiles & ipse sunt. Nec sunt tres aie inter se realr distincte in hoie. Hec. n. heresis a Diuo Augu. dānatur in libro de ecclesiasticis dogmati/ bus: sed vnica in eo aia est: a qua ppter sui nobilitatẽ p̄suunt po tetiẽ q in brutis & plātis diuersas aias cõsequuntur. Nō est ergo ancipitis seu multiplicis nature hõ: nec p̄t dici simul: eẽ morta lis ac imortalis. Sed simplr ipse hõ mortalis est & corruptibilis/ vt pote cõpositus ex forma & materia priuatiōi subiecta: cuius tñ forma & aia ipsa sua simplr imortalis ē: & nullo pacto mortalis tamen tẽ p̄cipiū sit corruptibiliū opationū & potetiarū/vt dem ē. Et ex hoc hõ iter eterna tpaliaq; statutus ē mediū: nō qdẽ ga